PAGE

[image: image2.png]

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПОДРОЩИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ЯРЦЕВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 09.08.2010                         № 19
	Об утверждении комиссии по подготовке проекта Правил землепользования и застройки и порядка её деятельности на территории Подрощинского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области

В целях выполнения задач градостроительного зонирования, для подготовки проекта правил землепользования и застройки территории муниципального образования Подрощинского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области и во исполнение ст.4  п.3  Федерального закона Российской Федерации и гл. 4  Градостроительного кодекса Российской Федерации

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить комиссию по подготовке проекта правил землепользования и застройки и порядок ее деятельности на территории муниципального образования Подрощинское сельское поселение Ярцевского района Смоленской области (далее - комиссия) в составе:

	Рядинская

Валентина

Александровна
	Главы  Администрации Подрощинского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области-председатель комиссии

	Солоненкова

Жанна

Викторовна
	Старший инспектор Администрации Подрощинского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области- заместитель председателя комиссии

	Юденкова
Тамара

Александровна
	Старший менеджер администрации Подрощинского сельского поселения

	Члены комиссии:

	Баранова

Галина

Васильевна
	Старший инспектор Управления по охране окружающей среды и природопользованию ( по согласованию)

	Рябченков

Алексей

Анатольевич
	начальник территориального Управления федеральной службы по защите прав потребителей и благополучия человека по Смоленской области в Ярцевском, Духовщинском и Кардымовском районах (по согласованию)

	Голубцов

Алексей
Николаевич
	юрист общего отдела Администрации муниципального образования Ярцевское городское поселение Ярцевского района      Смоленской области (по согласованию)

	Боровая
Нина

Петровна
	Начальник архитектурного отдела Управления по градостроительной деятельности, имущественным и земельным отношениям Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области (по согласованию)

2.  Утвердить порядок деятельности комиссии.

2.1  Комиссии в своей деятельности руководствоваться статьями 30-40 главы 4 «Градостроительное зонирование» Градостроительного кодекса Российской Федерации;

2.2 Руководство деятельностью комиссии  осуществляется ее председателем.

2.3 Заседание комиссии проводится по мере необходимости, но не реже одного раза в квартал. Заседание комиссии является правомочным, если в нем принимает участие не менее двух третей от установленного числа членов комиссии.

2.4 Решения комиссии принимаются открытым голосованием простым большинством голосов от установленного числа членов комиссии. Если при принятии решения голоса членов комиссии разделились поровну, голос председательствующего является решающим.

2.5 На заседании комиссии ведется протокол, в который заносятся вопросы, рассматриваемые на заседании комиссии, а также принятые по ним решения. Протокол подписывается председателем и секретарем комиссии.

2.6 Комиссия, в пределах своих полномочий, проводит публичные слушания по проекту правил землепользования и застройки, подготавливает техническое задание на разработку проекта правил землепользования и застройки, принимает и рассматривает предложения по его разработке, обеспечивает внесение в него изменений по результатам публичных слушаний и направляет на рассмотрение Главе муниципального образования Подрощинское сельское поселение Ярцевского района Смоленской области. Также рассматривает заявления правообладателей земельных участков о предоставлении разрешений на условно разрешенный вид использования земельного участка и на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, осуществляет по результатам публичных слушаний подготовку рекомендаций главе муниципального образования о предоставлении таких разрешений.

2.7  Комиссия в рамках своих полномочий может проводить согласования по решаемым вопросам с руководителями других организаций и ведомств.

3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

В.А. Рядинская

PAGE
3

[image: image1]